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沙田循道衞理中學 

全方位學習津貼運用計劃 (2022-2023 學年) 

 

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目： 

 

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動 

學校必須填寫此部分 

編號 活動名稱 擬舉行日期 

對象 預算開支 
人均 

預算開支 

級別 
預計參與 

人數 
($) 

($) 

1.1 
本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生

潛能，建立正面價值觀和態度 

例子 職業體驗活動 2022 年 11 月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00 

1 BAFS Company Visit March 2023 F.5 21 $1,000.00 $47.62 

2 Bio learning activities March 2023 F.4 40 $3,000.00 $75.00 

3 
升學探索體驗活動(參觀大學、工作體驗、職場探訪、

計劃人生工作坊） 
2023 年 7 月 中五 110 $13,500.00 $122.73 

4 Computer Competitions whole year F.1-F.5 20 $5,000.00 $250.00 

5 STMC Coding Team whole year F.1-F.2 30 $9,000.00 $300.00 

6 Gifted Education in Computer and STEM whole year F.2-F.3 20 $8,000.00 $400.00 

7 Robot car maze running training Feb-Mar 2023 F.2 15 $5,000.00 $333.33 

8 CYC training fee Nov 2022-Mar 2023 F.1-F.5 20 $2,000.00 $100.00 
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9 Dance Society training whole year F.1-F.6 30 $20,000.00 $666.67 

10 Enhanced Smart Teen Project 22-23  Nov 2022-May 2023 F.2 20 $12,000.00 $600.00 

11 Prefect Training Day Camp & Workshops and Prizes May-Aug,2023 F.1-F.5 60 $7,000.00 $116.67 

12 Drama Club training whole year F.1-F.6 25 $27,000.00 $1,080.00 

13 學生會領袖訓練 2023 年 8 月 中三至中四 30 $13,500.00 $450.00 

14 中四成長營 2023 年 8 月 中四 110 $54,000.00 $490.91 

15 戶外活動日 2023 年 11 月 中一至中六 700 $57,000.00 $81.43 

16 Visits and Assembly Nov 2022, Jan-Apr 2023   F.1-F.6 700 $10,000.00 $14.29 

17 

LaC Activities: SDG introduction, TED Training, Human 

Library, TED Delivery Training, Finalist Training, 

Administrative fee 

Nov 2022-Mar 2023  F.5 110 $52,600.00 $478.18 

18 
English Learning Activities: MUN registration、F.1- F.5 

Inter-class activities、Debate competition 
Whole year F.1-F.5 590 $5,000.00 $8.47 

19 兄姊訓練津貼 2023 年 2 月、6 月 中二至中五 40 $4,700.00 $117.50 

20 初中正向成長活動 2023 年 12 月、2 月 中一至中二 260 $5,300.00 $20.38 

21 中一日營津貼 2022 年 11 月 中一 120 $11,250.00 $93.75 

22 中一 Power up 營會津貼 2022 年 12 月 中一 120 $3,900.00 $32.50 

23 Geog. boat trip Nov-Dec 2022 F.1-5 90 $9,000.00 $100.00 

24 F.4 field study Oct 2022 & April 2023 F.4 40 $3,000.00 $75.00 

25 F.5 field study camps Oct 2022 & April 2023 F.5 32 $8,000.00 $250.00 

26 Gifted Education activities Sep 2022-Mar 2023 F.2-F.3 100 $2,400.00 $24.00 
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27 

Junior form LWL activities in History (F.1 LaC writing 

competition, F.1-2 Minecraft in World History, F.3 

Interdisciplinary Project) 

whole year F.1-F.3 390 $7,000.00 $17.95 

28 
Senior form LWL activities in History (F.5 Japanese 

Culture Day, F.4 Field Trip) 
Dec 2022, Apr 2023 F.4-F.5 33 $8,500.00 $257.58 

29 
Competition in studying Substainable Development 

Project 
March, 2023 F.4-F.5 6 $4,794.00 $799.00 

30 
Activities including Outings; Competition ; Coral Nursery 

Project 
whole year F.1-F.5 30 $20,000.00 $666.67 

31 Gifted Programme in Science Oct 2022-May2023 F.1-F.3 30 $4,300.00 $143.33 

32 LS Activities x3, assembly x1, LS forum x1 whole year F.1-F.6 700 $13,700.00 $19.57 

33 
Life-wide learning Lessons (F.2 Experiential Lessons, F.3 

Friday Sha Tin Tour) 
Sep 2022-Apr 2023 F.2-F.3 270 $118,000.00 $437.04 

34 
Post-exam life-wide learning activities(F.1 STEM, F.2 

Farming, F.3 Social service) 
June 2023 F.1-F.3 390 $76,500.00 $196.15 

35 Life-wide learning Day (Exhibition and Celebration ) March 2023 F.1-F.6 700 $3,000.00 $4.29 

36 Supporting current life-wide learning activities whole year F.1-F.6 700 $50,000.00 $71.43 

37 Math Competition whole year F.1-F.4 30 $2,000.00 $66.67 

38 
Training for Choir, School band, Percussion, Strings 

Ensemble, Composition 
whole year F.1-F.5 180 $169,000.00 $938.89 

39 
Music Inter-Schools Contests (Scores, entry fees, 

transportation) 
whole year F.1-F.5 180 $30,000.00 $166.67 
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40 Experiential learning activities in P.E. Lessons whole year F.1-F.6 700 $156,425.00 $223.46 

41 School sport team training instructor fee whole year F.1-F.6 150 $368,500.00 $2,456.67 

42 School sport team Inter-school Contests whole year F.1-F.6 150 $21,100.00 $140.67 

43 
F.3 Fun science workshop from Science Museum, F.4 

Electronic workshop, F.5 Light workshop  
Dec 2022- Mar 2023 F.3-F.5 200 $28,080.00 $140.40 

44 F.2 interdisciplinary project -  Food Angel visiting Oct 2022 F.2 150 $25,500.00 $170.00 

45 福音足球隊及籃球隊訓練營 Aug 2023 F.1-5 60 $26,200.00 $436.67 

46 福音營／生活營 Jul 2023 F.1-5 50 $22,000.00 $440.00 

47 學生團契 Easter Camp April 2023 F.1-5 20 $6,000.00 $300.00 

48 The Girls' Brigade Camp and weekly activities whole year F.1-6 20 $16,000.00 $800.00 

49 復活節活動（中二手工、中三歷奇） March 2023 F.2-F.3 250 $6,000.00 $24.00 

50 試後活動日宗教活動 June 2023 F1-6 700 $3,000.00 $4.29 

51 福音周及團契活動 Nov 2022 F1-6 50 $7,690.00 $153.80 

52 義工兵團 March 2023 中四 110 $21,000.00 $190.91 

53 
各級宗教活動及典禮(中一祝福禮、中六成人禮、中四

感恩禮、中三十字架體驗、聖經朗誦) 
全年 中一至中六 480 $6,300.00 $13.13 

54 

班主任課生命教育外購服務（明光社、心靈繪畫、傷

健協會、璀璨生命、楊震社會服務處、共融義工、從

夢啟航） 

全年 中一至中六 700 $53,800.00 $76.86 
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55 學生支援活動(藝術治療小組、戲劇工作坊、桌遊) 全年 中一至中六 30 $60,000.00 $2,000.00 

56 
STEM week activities(Mobility Electric Vehicle,Spinning 

Top Workshop,Air-resistance challenge ) 
April 2023 F.1-F.3 390 $25,500.00 $65.38 

57 Campus TV Camp Aug 2023 F.1-F.5 15 $6,000.00 $400.00 

58 Campus TV Training course Dec 2022 F.1-F.5 15 $3,000.00 $200.00 

59 OLE Art Workshop May 2023 F.4 110 $4,000.00 $36.36 

60 學生製作中文作品文集《軒翥》 全年 中四、中五 20 $8,000.00 $400.00 

61 中文朗讀比賽及訓練 2022 年 9 月至 11 月 中一至中三 20 $4,000.00 $200.00 

62 中文辯論比賽及訓練 2023 年 5 月至 6 月 中三 10 $3,000.00 $300.00 

63 中文作家講座 3 次 上學期 中四至中六 330 $6,000.00 $18.18 

64 主辦聯校語文活動 全年 中一至中六 30 $6,000.00 $200.00 

65 參加聯校語文活動及文學營 下學期 中三 10 $1,500.00 $150.00 

66 中文學習活動（徵文比賽、初中活動、資優活動） 全年 中一至中五 590 $4,100.00 $6.95 

67 本地歷史考察及參觀 全年 中三至中六 180 $38,500.00 $213.89 

68 普通話朗誦比賽及訓練 2022 年 9 月至 11 月 中一至中三 6 $3,200.00 $533.33 

69 家政學會烹飪班 全年 中一至中六 30 $9,100.00 $303.33 

70 園藝及中草藥學會中醫藥課程 全年 中一至中六 30 $3,000.00 $100.00 

71 魔術學會活動 全年 中一至中六 30 $3,000.00 $100.00 

第 1.1 項預算總計 12,728 人 $1,814,439.00   
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1.2 
境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視

野 
          

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023 年 4 月 10-12 日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36 

1 中五內地考察 2022 年 12月 中五 104 $5,500.00 $52.88 

2 MUN conference in University of Cambridge, United Kingdom Sep, 2022 F.5 2 $70,000.00 $35,000.00 

3 福音足球隊——足／籃球隊境外集訓 2023 年 7月 中三至中五 30 $125,600.00 $4,186.67 

4 mun singapore Mar, 2023 F.5 7 $32,800.00 $4,685.71 

5 Historical study tour (Germany and Poland) Jun, 2023 F.4- F.6 25 $200,200.00 $8,008.00 

 第 1.2 項預算總計 168 人 $434,100.00  

 第 1 項預算總計 12,896 人 $2,248,539.00  

 

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分） 

編號 項目 用途 預算開支 ($) 

例子 STEM 學習套件 STEM 興趣小組活動 $50,000.00 

1 iPad(50 部) 支援初中電子學習 $250,000.00 

第 2 項預算總開支 $250,000.00 

第 1 及第 2 項預算總開支 $2,498,539.00 
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第 3 項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分） 

全校學生人數︰ 700  

預期受惠學生人數︰ 700  

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 

  

全方位學習聯絡人姓名： 蕭皓聲 

職位： 全方位學習組組長 

 


